
 

 
 |    www.ustinadlabem.czso.cz   |    www.scitani.cz 

 

Ekonomický vývoj v Ústeckém kraji v roce 2022 

Hrubý domácí produkt dosáhl v roce 2022 v Ústeckém kraji hodnoty 361 mld. Kč. Meziročně objem HDP v běžných 

cenách neboli nominálně vzrostl o 11,6 %, reálně se zvýšil o 0,4 %. Výkonnost (produktivita) regionu byla proti 

roku 2021 vyšší o 10,4 %.  

HDP v přepočtu na 1 obyvatele, s výjimkou let 2010, 2013, 2016 a 2020, meziročně rostl, avšak postavení kraje 

v mezikrajovém srovnání se od roku 1995 výrazně zhoršilo. V roce 1995 zaujímal Ústecký kraj čtvrtou nejvyšší 

příčku, v posledních deseti letech (2013 až 2022) obsazoval až předposlední pozici. Zatímco HDP na 1 obyvatele byl 

v Ústeckém kraji oproti ČR v roce 1995 nižší pouze o 4 %, v roce 2022 to bylo již téměř o 31 %.  

Vývoj investiční aktivity regionu, kterou přestavuje tvorba hrubého fixního kapitálu (THFK), dosáhl v loňském roce 

v Ústeckém kraji nejvyšší hodnoty, a to jak absolutně, tak v přepočtu na 1 obyvatele kraje. Celkový objem THFK 

byl v mezikrajovém srovnání v roce 2022 pátý nejvyšší.  

Čistý disponibilní důchod domácností (ČDDD), který je měřítkem jejich „materiálního bohatství“, dosáhl v přepočtu 

na 1 obyvatele v Ústeckém kraji v roce 2022 objemu 292,8 tis. Kč a byl mezi kraji nejnižší, zatímco v roce 1995 

byl pátý nejvyšší. V porovnání s republikovým průměrem, který u ČDDD na obyvatele dosáhl v roce 2022 hodnoty 

326,8 tis. Kč, byl relativní důchod obyvatele Ústeckého kraje o 34 tis. Kč nižší. Přitom rozdíl mezi krajským 

a republikovým relativním důchodem na obyvatele v roce 1995 činil pouhých 111 Kč. 

 
 

 
Kontakt: 

Růžena Funková 

Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 

e-mail: ruzena.funkova@czso.cz 

tel.: 605 452 027 

 

 

 

file:///D:/WEB/Struktura%20mezd_2017/Novinari/ruzena.funkova@czso.cz

